
 
 
Zápis ze schůzky Programového výboru,  

ze dne 10. června 2008  

 

Přítomni: 

Jiří Čoček, soukromý zemědělec Střítež n/L 

Miluše Stržínková, obec Rouské 

Dalibor Škoda, Nový Dvůr s.r.o. 

Jana Černá, TJ Střítež n/L 

Oldřich Šnajdárek, soukromý zemědělec Klokočí 

 

Hosté: 

Gabriela Olivová, Rozvojové partnerství  

František Kopecký, Rozvojové partnerství 

 

 

1/ Volba předsedy Programového výboru 

Programový výbor zvolil svým hlasováním ze svého středu předsedu Dalibora 
Škodu. 

(pro: 5, proti:0, zdržel se:0) 

 

2/ Alokace k jednotlivým fichím na rok 2008 

František Kopecký představil propočet alokací k jednotlivým fichím, který byl 
uveden v Strategického plánu Leader Měníme Hranicko. Jelikož je celková 
alokace pro letošní rok nižší než se předpokládalo při přípravě SPL. Manažer F. 
Kopecký proto navrhuje alokace k jednotlivým fichím upravit. 

 

 

 



 
 
Tab. Alokace k fichím dle SPL v % 

Fiche 2008 2009 2010 2011 2012 2013 Celkem  
Rozvoj 
zemědělských 
podniků  

2,7 3,7 0,0 3,7 4,6 1,8 16,5 

Zemědělské a 
potrav.produkty  

1,6 0,0 4,1 0,0 0,0 1,8 7,5 

Lesní 
infrastruktura  

0,0 2,7 0,0 2,7 0,0 0,0 5,4 

Lesnická technika  1,8 0,0 2,7 0,0 0,0 0,0 4,5 
Veřejná 
prostranství  

4,6 0,0 5,5 0,0 4,6 2,7 17,4 

Spolkový život a 
sport  

10,0 4,3 0,0 5,2 5,2 5,5 30,2 

Infrastruktura 
cestovního ruchu  

0,9 0,0 2,0 2,8 0,0 2,5 8,2 

Výkonný 
sekretariát MAS  

1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 10,2 

Celkem  23,3 12,4 16,0 16,1 16,1 16,0 100 

 

 Dále představil celkovou alokaci na rok 2008 a předpokládané alokace  na léta 
další: 

2008  cca 8 mil 

2009  cca 12 mil 

2010  cca 12 mil 

2011  cca 8 mil 

2012  cca 8 mil 

2013  cca 8 mil 

 

Alokace na jednotlivá léta jsou nižší z důvodů kurzové ztráty a také z důvodu 
změny přepočtu Ministerstvem zemědělství. 

Dle SPL je v letošním roce naplánováno vyhlášení 6 výzev (6 fichí), jelikož je 
alokace tak nízká navrhuje Programový výbor nevyhlašovat v letošním roce 6 
fichí, ale pouze 4. Prostředky, které nebudou využity v rámci fichí, které nebudou 
vyhlášeny se tedy rozdělí do fichí ostatních. 

 

 



 
 
 

Tab. Alokace pro rok 2008 – vyhlášení 6 výzev (v % i Kč) 

Fiche 2008 Kč 
Rozvoj zemědělských podniků  17,1      1 186 586,1     
Zemědělské a potrav.produkty  7,9         548 188,9     
Lesnická technika  10,0         693 910,0     
Veřejná prostranství  15,0      1 040 865,0     
Spolkový život a sport  30,0      2 081 730,0     
Infrastruktura cestovního 
ruchu  

20,0      1 387 820,0     

celkem 100,0      6 939 100,0     
 

Jana Černá, Dalibor Škoda a Miluše Stržínková navrhují v letošním roce 
nevyhlásit výzvu pro fichi Infrastruktura cestovního ruchu. Dále se shodli, že 
letos nebude vyhlášena výzva pro fichi Zemědělské a potravinářské produkty. U 
těchto fichí se předpokládá, že bude málo potencionálních žadatelů. 

Tab. Alokace pro rok 2008 – vyhlášení 4 výzev (v % i Kč) 

Fiche 2008  Kč 
Rozvoj zemědělských podniků  20,0         1 387 820,0     
Zemědělské a potrav.produkty  0,0                        -      
Lesnická technika  15,0         1 040 865,0     
Veřejná prostranství  25,0         1 734 775,0     
Spolkový život a sport  40,0         2 775 640,0     
Infrastruktura cestovního 
ruchu  0,0                        -      
celkem 100,0         6 939 100,0     
 

Usnesení: 

Programový výbor schvaluje vyhlásit v letošním roce (2008) fiche: Rozvoj 
zemědělských podniků – alokace 20%, Lesnická technika – alokace 15%, Veřejná 
prostranství – alokace 25% a Spolkový život a sport – alokace 40%.  

(pro:5, proti:0, zdržel se:0) 

 

 

Vzhledem k výši jednotlivých alokací navrhl František Kopecký změnit také 
maximální výši způsobilých výdajů u jednotlivých fichí nebo přidat nové 
preferenční kriterium, které bude zvýhodňovat malé projekty. 

 



 
 
 

Usnesení: 

Programový výbor po projednání schvaluje ponechat pro letošní rok podmínky 
v jednotlivých fichích stejné, úpravy doporučuje případně v příštím roce. 

(pro:5, proti:0, zdržel se:0) 

 

 

 

Zapsala: Gabriela Olivová 

 

Ověřil: Dalibor Škoda 

 


